
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 73226/Β1/ 
23-06-2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύ-
σταση θέσης στο Πανεπιστήμιο Πατρών κατ’ 
εφαρμογή του π.δ.  164/2004» (Β’  1088), σε συμ-
μόρφωση προς δικαστική απόφαση.

2	 Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπια-
γωγείου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 99590/Ζ1	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 73226/Β1/ 
23-06-2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύ-
σταση θέσης στο Πανεπιστήμιο Πατρών κατ’ 
εφαρμογή του π.δ. 164/2004» (Β’ 1088), σε συμ-
μόρφωση προς δικαστική απόφαση.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 4 του άρθρου 1 του ν. 3320/2005 

«Ρυθμίσεις θεμάτων για το προσωπικό του Δημοσίου 
και των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου 
τομέα και για τους Ο.Τ.Α.» (Α’ 48),

β) του άρθρου 11 του π.δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για 
τους εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου 
στο δημόσιο τομέα» (Α’ 134),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, το οποίο δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 98),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

η) της υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

2. Την υπό στοιχεία 73226/Β1/23-06-2010 (Β’ 1088) 
κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία συστάθη-
κε στο Πανεπιστήμιο Πατρών, μία (01) οργανική θέση 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας Δ.Ε. Βοηθών Ιατρικών 
και Βιολογικών Εργαστηρίων, με μειωμένη απασχόληση 
τριών (3) ωρών ημερησίως, προκειμένου να καλυφθούν 
διαπιστωθείσες πάγιες και διαρκείς ανάγκες, κατ’ εφαρ-
μογή του π.δ. 164/2004.

3. Την υπ’ αρ. 421/2022 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία κρίθηκε ότι η σχέ-
ση που συνέδεε τη Γεωργία Χατζή με το Πανεπιστήμιο 
Πατρών, ήταν σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
πλήρους απασχόλησης, και η οποία έχει επικυρωθεί με 
την υπ’ αρ. 76/2023 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου 
Πατρών και έχει καταστεί αμετάκλητη.

4. Το υπό στοιχεία 52172/Ζ1/21.5.2004 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας.

5. Το υπ’ αρ. 36813/19-05-2023 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Πατρών «Μετατροπή σχέσης εργασίας υπαλλή-
λου Ι.Δ.Α.Χ. μερικής απασχόλησης σε πλήρους απασχό-
λησης κατόπιν δικαστικής απόφασης».

6. Την υπ’ αρ. 36454/18-05-2023 βεβαίωση του Πανε-
πιστημίου Πατρών, περί μη ύπαρξης κενής οργανικής 
θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατηγορί-
ας Δ.Ε., κλάδου Δ.Ε. Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων και ειδικότητας Δ.Ε. Βοηθών Ιατρικών και 
Βιολογικών Εργαστηρίων πλήρους απασχόλησης.

7. Την υπ’ αρ. 36455/18-05-2023 βεβαίωση του Πανε-
πιστημίου Πατρών, για τις υπηρεσιακές μεταβολές της 
Γεωργίας Χατζή.

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/389/75218/Β1/4.7.2024 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5590

57125

08.10.2024 18:57:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57126 Τεύχος B’ 5590/08.10.2024

ισχύει, του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία από την 
έκδοση της παρούσας προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη 
για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία ανέρχεται μηνιαία 
σε ύψος 859,21 €. Η επιπρόσθετη μηνιαία δαπάνη για 
το 2024 και εφεξής ανέρχεται στο ύψος των 859,21 €, 
βάσει των διατάξεων του ν. 5045/2023, η δε ετήσια δα-
πάνη ανέρχεται στο ύψος των 10.310,52 € (859,21x12 
μήνες=10.310,52 €).

Η ως άνω δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των ΑΛΕ της 
μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 1019-905-0000000 
«Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων των νομικών 
προσώπων της Ανώτατης Εκπαίδευσης που βαρύνουν 
απευθείας τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (εκτός επιχορήγησης)» του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 73226/Β1/2010 
(Β’ 1088) κοινή υπουργική απόφαση, που αφορά στη σύ-
σταση στο Πανεπιστήμιο Πατρών μίας (1) οργανικής θέ-
σης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης, του κλάδου Δ.Ε. Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων, με μειωμένη απασχόληση τριών (3) ωρών 
ημερησίως, προκειμένου να καλυφθούν διαπιστωθείσες 
και διαρκείς ανάγκες, κατ’ εφαρμογή του π.δ. 164/2004.

2. Συνιστάται η ως άνω θέση, ως πλήρους απασχόλη-
σης, σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 421/2022 απόφαση 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πατρών, η οποία έχει 
επικυρωθεί με την υπ’ αρ. 76/2023 απόφαση του Μονο-
μελούς Εφετείου Πατρών και έχει καταστεί αμετάκλητη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας 	 Υφυπουργός 
και Οικονομικών	 Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 99545/Ν1	 (2)

Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νοµοθετικού Περιεχοµένου «Έγκριση των Σχεδίων 
των Συµβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύµβασης 
Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταµείου Χρηµατοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δηµοκρατίας, του Ελληνικού Ταµεί-
ου Χρηµατοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), µε τίτλο “Κύρια Σύµβαση 
Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης“, της Σύµβασης Χρηµα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελ-
ληνικής Δηµοκρατίας και της ΤτΕ, µε τίτλο “Σύµβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ“ και της 
Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµοκρατίας και της ΤτΕ, µε τίτλο 
“Διευκόλυνση αποπληρωµής Τόκων Οµολόγων“, παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συµβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α’  107) και το άρθρο  33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθ-
μίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων“ (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελ-
ληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/
ΙΑ/18-11-2012 υπουργικές αποφάσεις «Καθορισμός 
απαιτούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324 και 
Β’ 3057, αντίστοιχα).

5. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/137129/Δ5/26-9-2013 
(Β’ 319/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νηπι-
αγωγείου στην ΜΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ.

6. Την υπ’ αρ. 217/23-6-2016 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 92458/Ν1/12-8-2024 
αίτηση των ενδιαφερομένων για μεταβίβαση της άδειας 
του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57127Τεύχος B’ 5590/08.10.2024

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση και τροποποίηση ως 
προς το διακριτικό τίτλο της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, η οποία 

χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/137129/Δ5/ 
26-9-2013 (Β’ 319/2014) υπουργική απόφαση, από την 
ΜΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ στην εταιρεία «EDUCATIONAL PRIVATE 
COMPANY I.K.E.», για αριθμό νηπίων είκοσι οκτώ (28).

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ & ΠΑΙΔΕΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Αχαρνών 66, 
στην Κηφισιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μεταξά 
Σταύρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57128 Τεύχος B’ 5590/08.10.2024

*02055900810240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


